
Poller TUSSON mit Flachkopf und Bodenhülse,  
herausnehmbar

SS Poller TUSSON mit 
Kugelkopf

Poller KARL zum Aufdübeln, Stahlteile in RAL 4012 basaltgrau,  
Pollerkopf in RAL 9006 weißaluminium

SS Detail: Pollerkopf

Poller TUSSON aus Kunststoff

Konstruktion: Runder Poller aus Polyurethan.

Farbe: Polyurethan in anthrazit.

Schließung: Mit Rundzylinderschloss (verschiedenschließend),  
2 Schlüssel im Lieferumfang enthalten bzw. mit Dreikantschloss nach 
DIN 3222, 1 Dreikantschlüssel im Lieferumfang enthalten.  
Herausnehmbare Poller ohne Schloss mit Arretierung in der Bodenhülse.

Befestigungsart: Zum Einbetonieren bzw. zum Einbetonieren  
mit Bodenhülse (empfohlene Einbautiefe 330 mm).

Funktion: Poller ist bis 30° neigbar. Nach Anfahren richtet  
sich der Poller von selbst wieder auf.

•	Anfahren bis 30° möglich - zum dauerhaften 
Überfahren nicht geeignet

•	richtet sich nach kurzer Zeit von selbst wieder 
auf

Poller KARL aus Stahl Poller ELIAS aus Stahl

Konstruktion: Poller aus Stahl mit einem Pollerkopf aus Aluminium.

Oberfläche / Farbe: Alle Stahlteile feuerverzinkt und pulverbeschichtet 
in City Design-Standardfarben. Alle Aluminiumteile pulverbeschichtet in 
City Design-Standardfarben.

Befestigungsart: Zum Einbetonieren (empfohlene Einbautiefe 
200 mm) bzw. zum Aufdübeln bei +/- 0 mm mittels Bodenplatte  
(Ø 150 mm), das Befestigungsmaterial ist im Lieferumfang enthalten.

Design: A.Tasca & Mattia Pomi

EXKLUSIV bei
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Poller TUSSON
Befestigungsart zum Einbetonieren

Kopfform Kugelkopf Flachkopf
Pfostenmaße mm Ø 76
Höhe über Flur mm 900
Material Polyurethan
Gewicht kg 4 7 4 7

​ Nr. 
€

178 121 DW 
151,70

178 120 DW 
215,00

178 118 DW 
237,20

178 117 DW 
237,20

178 126 DW 
151,70

178 125 DW 
215,00

178 123 DW 
237,20

178 122 DW 
237,20

Poller KARL
Befestigungsart zum Einbetonieren zum Aufdübeln

Pfostenmaße mm Ø 76
Höhe über Flur mm 1148
Oberfläche feuerverzinkt und pulverbeschichtet
Gewicht kg 6

​ Nr. 
€

490 796 DW 
92,90

490 797 DW 
137,60
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Poller ELIAS ohne Stadtwappen, zum Aufdübeln  
bei -100 mm, in DB 703 eisenglimmer

XX Detail: Stadtwappen

Poller STRIUM CAPITAN mit Flachkopf, in RAL 7011 eisengrau

Poller ELIAS aus Stahl

Konstruktion: Poller aus Stahl mit Aussparung an der Vorder- und 
Rückseite. Auf Wunsch mit zusätzlichem Stadtwappen aus Zinkguss.

Oberfläche / Farbe: Alle Stahlteile spritzverzinkt und pulverbeschichtet 
in mmcité-Standardfarben.

Schließung: Mit Dreikantschloss nach DIN 3223, 1 Dreikantschlüssel 
im Lieferumfang enthalten.

Befestigungsart: Zum Einbetonieren mit Bodenhülse (empfohlene 
Einbautiefe 500 mm). Zum Aufdübeln bei +/- 0 mm oder zum Aufdübeln 
bei -100 mm, Befestigungsmaterial siehe Zubehör.

Design: David Karásek, Radek Hegmon

Poller STRIUM CAPITAN aus Stahl

Konstruktion: Runder Poller (Ø 76 bzw. Ø 89 mm) aus Stahl mit  
Reliefstruktur. Wahlweise mit Flach- bzw. Rundkopf.  
Auf Anfrage ist der Poller mit lumineszierenden Pollerkopf erhältlich.

Oberfläche / Farbe: Alle Stahlteile feuerverzinkt und pulver- 
beschichtet in GHM-Standardfarben.

Schließung: Mit Dreikantschloss, 1 Dreikantschlüssel im Lieferumfang 
enthalten.

Befestigungsart: Zum Einbetonieren (empfohlene Einbautiefe  
300 mm), zum Einbetonieren herausnehmbar aus Bodenhülse  
(empfohlene Einbautiefe 250 mm) bzw. zum Aufdübeln mit Bodenplatte 
(Ø 160 mm) bei +/- 0 mm.

Design: GHM Design Department

Unser gesamtes Sortiment sowie weitere Informationen finden Sie online: www.ziegler-metall.at

EXKLUSIV bei

Geländersystem STRIUM CAPITAN 
finden Sie online:  
www.ziegler-metall.at

H4927

Poller STRIUM CAPITAN
Befestigungsart zum Einbetonieren zum Aufdübeln zum Einbetonieren

Pfostenmaße mm Ø 76 Ø 89 Ø 76 Ø 89 Ø 76 Ø 89
Höhe über Flur mm 1100 1110
Oberfläche feuerverzinkt und pulverbeschichtet
Kopfform Flachkopf

​ Nr. 
€

841 032 DW 
202,10

841 033 DW 
222,50

841 050 DW 
248,30

841 051 DW 
269,40

841 052 DW 
407,10

841 053 DW 
428,10

Kopfform Rundkopf

​ Nr. 
€

841 056 DW 
202,10

841 057 DW 
222,50

841 058 DW 
248,30

841 059 DW 
269,40

841 060 DW 
407,10

841 061 DW 
428,10

Poller ELIAS

Befestigungsart zum Aufdübeln zum 
Einbetonieren

Pfostenmaße mm 100 x 60
Höhe über Flur mm 1000
Oberfläche spritzverzinkt und pulverbeschichtet
Gewicht kg 13 14 21
Ausführung ohne Stadtwappen

​ Nr. 
€

117 613 DW 
153,50

117 612 DW 
174,30

117 614 DW 
534,00

Ausführung mit Stadtwappen

​ Nr. 
€

117 616 DW 
211,60

117 615 DW 
252,70

117 617 DW 
612,00

Zubehör für Befestigung auf Beton zum Aufdübeln bei +/- 0 mm
Gewindestangen (4 Stück) 
M 12 x 200 Stahl, galvanisch verzinkt Nr. 117 859 DW € / Set 21,40

Pro Poller wird 1 Set benötigt.

Zubehör für Befestigung auf Beton zum Aufdübeln bei -100 mm
Gewindestangen (4 Stück) 
M 12 x 200 Stahl, galvanisch verzinkt Nr. 117 923 DW € / Set 21,70

Pro Poller wird 1 Set benötigt.
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